
Всеукраїнський багатожанровий мистецький фестиваль-
конкурс “Розмаїті Самоцвіти”

1.1  До участі в програмі фестивалю - конкурсу запрошуються українські та зарубіжні дитячі та юнацькі творчі
колективи, а також індивідуальні виконавці. Представники: дитячих шкіл мистецтв, дитячих музичних шкіл,
дитячих вокальних студій; середніх загальноосвітніх шкіл; середніх-професійних, середньо-спеціальних та
середньо-технічних навчальних закладів; культурно- дозвільних закладів

 

1.2 Фестиваль проводиться у старовинному  місті Лева — культурній столиці України, яка знаходиться під егідою
всесвітньої організації ЮНЕСКО та дає можливість поєднати виступи творчої молоді із розширенням свого
світогляду, ознайомлення з культурами народів

 

1.3 Мета фестивалю- популяризація традиційної культурної спадщини, зміцнення міжнародних контактів і
культурних зв’язків, обмін знаннями, культурними та народними традиціями, особливостями, досвідом, розширення
світогляду.

 

1.4  Організатори фестивалю роблять особливий акцент на молодь і залучення юнаків та дівчат до співпраці із всієї
України, розуміючи, що саме в їхніх руках наше майбутнє.

1.5   Засновниками і організаторами фестивалю є Громадська організація «Арт- Центр “Антре”

1.6  Фестиваль проводиться за підтримки Львівського відділення Творчої Спілки «Асоціація діячів естрадного
мистецтва України»

 

Програма  фестивалю-конкурсу 

08.01.2016  Приїзд колективів до Львова. Фуршет для керівників. Круглий стіл - знайомство з журі та
організаторами. Технічні збори керівників. Святкування Різдва у Львові.

09.01.2016  Відкриття фестивалю-конкурсу “Розмаїті Самоцвіти”.  Початок конкурсних переглядів.  

10.01.2016 Виїзні концерти, виступи на площадках львівських навчальних закладів.  Для груп вільних від виступів -
екскурсійні програми,  майстер класи, вечори дружби.   Обговорення з журі -  “круглий стіл”.  Гала концерт.
Нагородження.

 

 Послідовність заходів може бути змінено.

 

 

          Номінації фестивалю-конкурсу

За характером фестиваль є конкурсним.

Номінації:

- Фольклорна  творчість / Обрядові театри: слово, танець, жест, музика, дія, які люди використовували під час
обрядів, свят, ритуалів. Запрошуються фольклорно-етнографічні колективи, що представляють номери і програми,



створені на основі фольклору, звичаїв та обрядів.  Фольклорні колективи представляють на конкурс один
конкурсний номер тривалістю до 10 хвилин.

 

-  Вокал (солісти, малі форми до 8 осіб): виконавці  представляють на конкурс один номер в будь-якому жанрі
тривалістю до 4 хвилин. Всі твори виконуються під «мінусову» фонограму або “живий” супровід. Дозволяється
використання фонограм «бек-вокалу». Не допускається DOUBLE-вокал (інструментальне або голосове
дублювання основної партії)

 

- Театральне мистецтво / Лялькові театри: колективи представляють на конкурс малі сценічні форми, моно-
вистави, етюди, сцени з вистав та п'єс, які мають композиційно-закінчений характер тривалістю не більше 10
хвилин.

 

- Читці / Акторська майстерність ( індивідуали, малі групи до 4 ос.): Художнє слово (вірші, проза), час виступу до
4 хвилин; Літературно-музична композиція (не більше 5 хвилин), Мініатюра, пантоміма, скетч, інсценування (до 5
хвилин)

 

Критерії оцінювання

- Повнота і виразність розкриття теми твору;

- Розкриття і яскравість художніх образів, виконавчий рівень;

- Сценічність (пластика, костюм, культура виконання);

- Художнє оформлення вистави, реквізит;

- Дикція акторів;

- Відповідність репертуару віковій категорії виконавця;

- Художня цінність репертуару;

- Позиція режисера;

- Акторська майстерність.

 

- Циркове мистецтво / естрадно-спортивне мистецтво: пластичне шоу, акробатика, каучук,  жонглювання,
клоунада до 4 хвилин)

 

Критерії оцінювання

-         Рівень підготовки і виконавська майстерність;

-         Технічні можливості виконавця;

-         Артистизм, сценічність (пластика, костюм, культура виконання);

-         Творчий підхід до підбору репертуару;

-         Складність виконуваної програми;

-         Сценічне оформлення програми, реквізит.

 



-  Театри мод / Показ мод

          - Театри мод представляють на конкурсну програму одну колекцію у вигляді міні-спектаклю або шоу.
Тривалість конкурсної програми до 10 хвилин.

 

 

Критерії оцінювання

-  Повнота і виразність розкриття колекцій;

-  Розкриття і яскравість художніх образів, виконавський рівень;

-  Сценічність (пластика, костюм, культура виконання);

            -  Художнє оформлення.

 

 -  Інші номінації   відповідно до прийнятих заявок.

 

-  Додаткові фестивальні форми  -  Конкурс "Міс і Містер Фестивалю"

Бажаючі взяти участь у конкурсі заповнюють анкету-заявку на участь по вказаному зразку і докладають свою
фотографію.

Учасники повинні привезти з собою:

- Для номінації “Міс” або “Містер” національний костюм своєї країни / регіону  (можна  стилізований);

- Індивідуальні номери конкурсантів  (за бажанням)

- Вечірній, офіційний костюм для юнаків та бальне плаття для дівчат (вони будуть одягнені в них при участі в
номінації "Бал" і під час вручення нагород).

 

Критерії оцінювання:

- техніка виконання, оригінальність індивідуального номеру

- артистичність та сценічна поведінка

- костюми

 

 

Участь у конкурсі можуть брати  - солісти,  малі форми, колективи,  формації,  фольклорно-етнографічні колективи,
театри, циркові та хореографічно-циркові студії, театри мод.

 

Учасники мають право брати участь в декількох жанрових категоріях за наявності окремої заявки на участь  у
категорії та окремої оплати за кожну заявку.

                                       

                                         

Вікові категорії



 

-  Цьомочки ( 4 - 7 років)  крім номінації  Читці / Акторська майстерність

-  Молодша вікова група (8-11 років)  крім номінації Читці / Акторська майстерність

-  Середня вікова група  (12 - 15 років)

-  Старша вікова група (16 -  18 років)

-  Дорослі (старше 19 років)

-  Змішана

 

Фінансові умови  

-                    солісти 400 грн/ос.

-                    малі форми ( 2-4 учасника)  220 грн /ос.

-                    малі форми, колективи (5-10 учасників)   1000 грн.

-                    ансамблі колективи,театри (від 11 — 20  учасників) — 1600 грн.

-                    ансамблі,колективи,театри ( від 21 учасників) — 2000 грн.

           Фестиваль - конкурс  “Розмаїті  Самоцвіти”  не являється комерційним заходом. Внески за участь у
фестивалі є благодійними та спрямовуються на розвиток естрадного мистецтва України, на організацію та
проведення конкурсу, призовий фонд конкурсу.

 

 

Трансляція,  інформаційна підтримка

1. Радіо «ЛЮКС» - медіа партнер
2. Відео трансляція  інтернет телебачення  РАЗОМ
3. Канал 24

 

 

Благочинна акція “ Сонечко”

 У рамках проведення заходу, підтримаємо дітей з особливими потребами, запросивши їх на урочистий Гала-
концерт із   колективами та виконавцями переможцями.

 

 

Додаткові заходи

- майстер-класи

- концертні виступи у рамках святкування Різдва у Львові

- вечір дружби, дискотека

 

 

 



                                       Нагородження учасників

ПРИЗОВИЙ ФОНД ФЕСТИВАЛЮ - 15 000 гривень

 

ГРАН-ПРІ Грошовий приз   колективу- переможцю у кожній номінації

Лауреат

Дипломант

Учасник

Листи подяки кращим викладачам, керівникам художньої самодіяльності за підготовку та участь у фестивалі-
конкурсі.

Кубки, медалі, сувеніри, грамоти, призи від спонсорів!

Керівники отримують додаткові відзнаки

- Управління культури та туризму Львівської Міської ради

- Почесного спонсора туристичної фірми «Меркурій»

-  Головного Медіа – Спонсора Радіо -Люкс.

-  Спеціальні нагороди:  “Приз -Симпатія”,  «Кращий педагог», «За збереження національних культурних традицій »,
“Приз глядацьких симпатій”,«За кращу балетмейстерську роботу»

 

Оргкомітет залишає за собою право відзначати подяками викладачів, керівників  виконавців та колективів, за
підготовку та участь у фестивалі-конкурсі на свій розсуд.

 

 Призами від спонсорів фестивалю можуть бути нагороджені не тільки переможці конкурсу, а й учасники, які не
зайняли призових місць. Рішення спонсорів перегляду не підлягає

Номери до виступу на Гала — концерті обираються журі конкурсу та організаторами. І будуть оголошені у день
виступу

            

Журі

-         Склад журі формується Організаторами з представників культури і мистецтва, громадських організацій, мас-
медіа та інших видатних особистостей з різних регіонів України та інших країн учасниць конкурсу-фестивалю.
Голова журі обирається Оргкомітетом.

-         Журі має право надавати рекомендації учасникам конкурсу

-         Виділяти окремих виконавців та нагороджувати їх спеціальними призами

-         За домовленістю із оргкомітетом приймати рішення про зміну Статуту фестивалю, або не відзначати
учасників призовими місцями у номінації

 

Рішення Журі є остаточним і перегляду не підлягає.

 

Після закінчення конкурсної програми відбувається  обговорення  з журі - “кругли стіл”. Члени журі не зобов'язані
повідомляти оцінки та присвоєне колективу місце до Гала-концерту. У процесі обговорення члени журі вказують на



помилки, відзначають сильні сторони, висловлюють свої побажання.

Журі наши фестивалей ДИВ. ТУТ http://www.artantre.com/page_1.php?filt_1=20&lang=1#art

 

Форма заявки, технічні вимоги

Для участі у фестивалі-конкурсі необхідно подати заявку разом із  ЯКІСНОЮ  фонограмою

 

Підтвердження участі у фестивалі-конкурсі

1. Для участі в фестивалі необхідно подати заявку електронному варіанті.

Подача заявок здійснюється до 01.12.2015р на адресу оргкомітету фестивалю:  fest.centr@gmail.com            після
01.12.2015 заявки будуть прийматися ПІД ЗАПИТ

     2. Організатори підтверджують участь у фестивалі після внесення передплати у розмірі 100%
реєстраційного внеску та 20% від вартості проживання за колектив до 01.12.2015р.

     3.  Р/р організаторів для сплати висилаються під запит керівника колективу.

    

Додаткова інформація

            У випадку, якщо необхідно підготувати листи- подяки, адресовані партнерам, спонсорам, керівники
заздалегідь відправляють оргкомітету офіційні дані.

Учасники конкурсу прибувають у супроводі батьків і керівників, які відповідають за життя та здоров’я дітей.

 

 

НАШ  САЙТ      www.artantre.com

ПИШІТЬ НАМ   fest.centr@gmail.com

ДЗВОНІТЬ НАМ  032-2475367,  095 02 88 168,  063 404 90 23 куратор Вікторія

                                                                                 067 758 11 13 куратор Наталія   

 

КАЛЕНДАР ФЕСТИВАЛЕЙ САМОЦВІТИ   http://www.artantre.com/index.php

ГАЛА КОНЦЕРТ   Національний академічний український драматичний театр ім.Марії
Заньковецької    https://www.youtube.com/watch?v=-HsmQb13AHc

ФОТОЗВІТИ НАШИХ ФЕСТИВАЛЕЙ  http://www.artantre.com/page_1.php?filt_1=39&lang=1#art
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